*dir*

*ü *
ESTADo rlcr parraxÃ

cÂumn MUNIcIPAL DE cAscAvEL

INDICAÇÃO N" l)atpB 292,
(Ptoponente: Josias de Souza /UOn;

êm o5/lo /U
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmata Municipal de Cascavel

INDICÂ, nos termos que Íegem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expeüente ao Poder Público Municipal, peÍante a Secretaria Municipal de

Cultura e Esporte -SECESP, solicitando estudos pàÍ^ vmz- rcvitahzaçáo das quadras de

espoÍte, do Centro Esportivo Cito Nardi.

É aInücação. Sala de Sessões.

Cascavel,5 de outubro de2027.

Josias
Vereador / MDB

Justificação:

Em atenção à reivindicações feitas por moradoÍes, â pÍopostâ que apresento tem a intenção,
de que seja feito estudos p^ravma. rcvítabzação completa das quadras exteÍflas do Centto Esportivo Ciro
Narü, com cobertura, conseÍto do piso e pintura completa.

Possibilitando também, desafogar os úeinos das eqúpes do município e ampliar horários
paraatendetatoda comunidade,ttazendo mais espotte,lazer e bem estarpaÍa todos.

Pelo motivo exposto, espero, pois contar com a especial atenção do Poder Executivo a esta

solicitação

tt

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br